tejik önemi sebebiyle yeniden inşa edi
lip genişletildi. Padişahın ve Vidin mü
şiri Hüseyin Paşa'nın bu inşaattaki so
rumluluklarını ve gayretlerini öven iki ki
tabe, buranın tamamlanış tarihini 1254
( 1838-39) olarak gösterir. 1841 ve 1850'
de bu yeni kale, Tanzimat'ın uygulanışı
na karşı çıkan 12.000 kişilik Bulgar köy
lü grubunun çıkardığı isyan (Belgradcık

isyanı) sebebiyle şiddetli bir mücadeleye
sahne oldu ; bunlar kaleye h ücum etti
lerse de başarısızlığa uğradılar.

İslam fethinden bir süre önce
Nevbahar adlı mabedi ile Budistler'in zi
yaretgahlarından biri olduğu gibi Zer
düştfler için de büyük önem taşıyordu .

Belh'in İslam egemenliğine hangi ta
rihte girdiği kesin olarak belli değildir.
Bazı kaynaklara göre, Hz. Osman döne
minde Basra Valisi Abdullah b. Amir b.
Küreyz ' in kumandanlarından Ahnef b.
Kays 32 (653) yılında Belh'e bir sefer dü
zenlemiş ve halk 700.000 dirhem haraç
ödemeyi kabul etmiştir (BelazürT, s. 592).
Ancak şehir ve bölgenin Arap egemenli
ğine tam olarak girişi Muaviye dönemi
ne rastlar. Belh 42 (662-63) veya 43'te
(664) Kays b. Heysem veya Abdurrahman
b. Semüre tarafından fethedildi, bu se
ferler sırasında Nevbahar adlı ünlü ma
bed yıkıldı (BelazürT, s. 594) 671 'de Rebf'
b. Ziyad adlı Emevf kumandanı bir ayak
lanmayı bastırmak üzere Belh ·e geldi.
709'da Vali Kuteybe b.